

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

HEXABYTE

Siège social : Avenue Habib Bourguiba immeuble CTAMA – 9000 Beja – Tunisie

La société HEXABYTE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2016.

(En Dinars Tunisiens)

| Désignation | 1er Trimestre | | | Exercice 2015** |
|---|------------------|------------------|----------------------|------------------|
| | 2016 * | 2015 * | Variat° 1T16/1T15 | 31/12/2015 * |
| Produits d'exploitation (1) | 2 102 780 | 1 974 735 | 6,5% | 7 585 377 |
| Revenus ADSL résidentiel | 1 281 245 | 1 355 026 | -5,4% | 4 366 894 |
| Revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine | 269 944 | 259 788 | 3,9% | 1 102 380 |
| Ventes Tablettes & Solutions surveillance IP | 549 642 | 355 665 | 54,5% | 2 095 791 |
| Revenus divers | 1 950 | 4 256 | -54,2% | 20 312 |
| Produits des placements | 70 732 | 57 338 | 23,4% | 361 822 |
| Charges financières (dont loyers de leasing) | 189 | 406 | -53,4% | 2 779 |
| Charges d'exploitation hors amortissements et provisions (2) | 1 003 551 | 1 064 933 | -5,8% | 4 990 069 |
| Dont charges du personnel | 323 901 | 331 409 | -2,3% | 1 471 411 |
| Dont autres charges d'exploitation | 152 053 | 162 176 | -6,2% | 645 527 |
| EBITDA(3)= (1)-(2) | 1 099 230 | 909 802 | 20,8% | 2 595 307 |
| Marge d'EBITDA (3)/(1) | 52% | 46% | 6% | 34% |

(*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

(**) Les chiffres de 2015 sont extraits de la situation avant audit du CAC

1. Produits d'exploitation

- ❖ Le chiffre d'affaires global du premier trimestre 2016 a enregistré une hausse de 6,5% par rapport à celui de 2015 en passant de 2 102 780 DT à 1 974 735 DT.
- ❖ Cette augmentation du chiffre d'affaires s'explique notamment par :
 - le développement de la branche Revenus XDSL Entreprises et nom de domaine qui a réalisé une croissance au premier trimestre 2016 de 4% due à la compétitivité des solutions-pro
 - L'évolution de 54,5% des Ventes Tablettes & Solutions surveillance IP, passant de 355 665 DT pour le 1^{er} trimestre 2015 à 549 642 DT pour la même période de 2016, ayant généré des revenus additionnels de 193 mille dinars.

2. Charges d'exploitation

Courant le 1er semestre 2016, Les charges d'exploitation ont baissé de 5,8 %, en passant de 1,065 MTND à 1,004 MTND.

Cette baisse est due essentiellement à la baisse des achats importés et à la maîtrise des autres charges.

3. EBITDA

L'EBITDA de la société Hexabyte du 1er trimestre 2016 s'élève à 1,099 MTND contre 0,909 MTND au titre de la même période de 2015, soit une hausse de 20,8%.

Il en résulte que la marge d'EBITDA s'est nettement améliorée entre le 1^{er} trimestre 2016 et le 1^{er} trimestre 2015 en passant de 46% à 52%.